

"TKP'nin Sesi"

1 ve 2 Kasım 1986

Bu yayınıımızda şunları dinliyeceksiniz:

- Yazı: Siyonist İsrail yönetimiyle ilişkilerin geliştirilmesi, ülkemi-
zin yararına değildir (Haz. Ekr.) Spk: Den.
- Yasaklar kalkmalıdır (Haz. Kem.) Spk: Nec.
- Afganistan sorununun politik çözümü için (Haz. Erc.) Sp:Yav.
4. Halkın Kürsüsü programını : (Haz. Ç.) Spk: Mery. ve Yav.
-

A20K

TKP

2.11.86

DD, ^{bu}~~xxxx~~ bir duyurumuz var. ~~xxxx~~ Bildiğiniz gibi, her ayın birinde ve 15'inde ^{ki} yayınlarımızda, TKP MK organı Atılım'ın tanıtıyor ve başyazısını sunuyoruz. Ancak, ~~etkili olan nedenlerden dolayı~~ 1 Kasım günlü Atılım'ı, ancak 3 Kasım Pazartesi günü öğleden sonra başlayan programlarımızda sizlere duyuracağız. 3 Kasım pazartesi günü, ~~xxxx~~ radyonuzun başında ~~olacağın~~ öğleden sonra başlayan yayınlarımızda, ~~xx~~ yine radyonuzun başında ~~bulaşma~~ ^{ileceğiz} dileğiyle, ~~xxxx~~ programımıza başlıyoruz. Bu programımızda ~~xxxx~~ ^{dinleyeceksiniz} ~~xxxx~~ ^{"Siyonist İsrail yönetimiyle ilişkilerin geliştirilmesi ülkemizin yararına değildir"}, ^{"Yasaklar kalkmalıdır"} ve ^{"Afganistan sorunun politik çözümü için"} başlıklı yazılarımızı ~~suracağız~~ Programımızın sonunda, sizlerden gelen mektuplara yer verdiğimiz halkın kürsüsü programını dinleyebilirsiniz.

Başlık: Siyonist İsrail Yönetimiyle İlişkilerin
Geliştirilmesi, Ülkemizin Yararına Değildir

- 1. sayı -

Burası Türkiye Komünist Partisi'nin Sesi Radyosu... Değerli dinleyiciler, Siyonist İsrail yönetimiyle Özal hükümetinin ilişkileri gitgide gelişiyor.

Son olarak 14 milletvekilinin bir İsrail gezisi hazırlıkları içinde olduğu ortaya çıktı. Geçenlerde eski Dışişleri Bakanlarından Hayrettin Erkmek, İsrail hükümetinin konuğu olarak bu ülkeye gitti.

Yine hatırlanacaktır... „İnsan Kasabı" diye bilinen İsrailli bakan Ariel Şaron, geçen Ağustos ayında İstanbul'a geldi. Aynı günlerde, büyükelçi sıfatı taşıyan bir diplomatımız İsrail'e atandı. Böylece, ülkemizle İsrail arasındaki ilişkiler, fiilen bir üst dü-

zeyeye çıkarılmış oldu.

Değerli dinleyiciler, İsrail devleti, dünyada yalıtılanmış bir devlet. Birçok ülke, bu devletle diplomatik ilişkisini kesmiş durumda. Neden? Çünkü bu devlet, zorba bir devlet... Durmadan çevresine yayılıyor. Başka ülkelerin topraklarını kendi topraklarına katıyor. Siyonizm, bu devletin resmi ideolojisi... Siyonist ideoloji, "Büyük İsrail" devleti anlayışına dayanıyor. "Büyük İsrail" devleti anlayışı, Mısır'da Nil Nehri'nden başlıyor... (Bide) Fırat Nehri'ne kadar olan bütün toprakları kendi bünyesine katmayı amaçlıyor.

O zaman sormak gerekiyor: Böyle bir yayılmacı devletle ilişkilerin gelişmesi kimin yararına? Bizim topraklarımızda gözü olan böyle zorba, yayılmacı bir devletle ilişkilerimizin geliştirilmesi, ülkemin yararına mı? Yararına olduğu hiç söylenebilir mi?

İsrail'le bir süredir elaltından geliştirilen ilişkiler, gitgide resmi bir niteliğe bürünüyor. Birleşik Amerika eliyle, Vaşington'daki Siyonist lobi eliyle Türkiye ve İsrail birbirine yaklaştırılmak isteniyor. Hatırlanacaktır... Bundan iki yıl önce, Amerikan Büyükelçisi Sıtiraus-Hiyup, "Türkiye ile İsrail'in birbirine verecek çok şeyi olduğuna inanıyorum" diyordu. Türkiye'nin Amerika'daki Büyükelçisi Şükrü Elekdağ da, İstanbul'da Amerikalı işadamlarına güvence veriyordu. "Türkiye, İsrail'e koruyucu kalkan görevi görüyor" diyordu. Başbakan Turgut Özal da, Kuveyt'te yayınlanan El Anba gazetesine verdiği demeçte şöyle diyordu: "Bizim Amerika ile ilişkilerimiz gayet iyi durumda. Ve İsrail'in Amerika'daki lobisinin gücü de biliniyor. Hiç olmazsa, bir İslam ülkesinin İsrail'e açık penceresi olsun. Bu bir kâr-zarar ilişkisidir. Amerika ile münasebetimizin iyi olması için, İsrail'e olan tavrımızı bu çizgide sürdürmek zorundayız."

Değerli dinleyiciler, bu sözlerin anlamı açıktır, besbellidir... ^{iki yıl önce} Özal, ^{"açıkça"} "Amerikayla iyi ilişkiler, Amerika'yla sıkı ilişkiler, İsraille ilişkiyi gerektiriyor, ^{"diyor da"} Anlaşılan şimdi bu ilişkileri daha da geliştirmek gerekiyor. Çünkü hem Amerika zorluyor, hem İsrail zorluyor. Ayrıca, ülkemizde egemen çevreler içinde, "İnsan Kasesi" Şaron'un akrabaları var... ^{Bir de} Onlar zorluyor.

Ve bölgede Amerika'nın jandarması, Amerika'nın vurucu gücü olan İsrail'le ilişkiler gitgide gelişiyor. İsrail, yayılmacı bir ülke... İsrail'de ırkçı bir rejim var... İsrail'in resmi ideolojisi olan Siyonizm, ırkçı bir ideoloji... Musevi'den başkasına hayat hakkı tanımıyor. ^{İşte} Böyle bir rejimle ülkemizin ilişkileri gelişiyor.

Ama bakıyorsunuz, komşumuz olan müslüman ülkelerle ilişkilerimiz gitgide gerginleşiyor. Müslüman bir ülke olan güney komşumuz Suriye'ye karşı aralıksız düşmanca bir kampanya körükleniyor. İran'la

ilişkilerimiz, Amerikan dürbünününden bakıldığı için, bir türlü ger-
ginlikten yumuşamaya yönelemiyor. Irakla ilgili olarak ise, açıkça
gazetelerde Kerkük'e dalma planlarından söz ediliyor. Sanki uluslar-
arası hukuk hiç yokmuş, sanki orman kanunları geçerliymiş gibi, açık-
ça Irak içlerine, ta Kerkük'e kadar askeri harekâtтан, yani/düpedüz
savaşтан söz ediliyor.

Bütün bunlar birer raslantı mı, değerli dinleyiciler...
Raslantı değil!... Kendiliğinden olmuyor hiçbir şey... Amerika'nın
böylesine güdümünde olan bir hükümet, İsrail'le istese de, istemese
de aynı paralele giriyor. Varlığını Amerika'ya, İ-Me-Fe'lere, ulus-
lararası tefeci çevrelere borçlu bir hükümet, istese de, istemese de
İsrail'e yaklaşıyor. "Müslüman ülkelerle ilişkileri geliştireceğim"
diye ortaya çıkan bir hükümet, hiçbir müslüman komşusuna güven ver-
mez oluyor. Çünkü Amerika'nın ve uluslararası Siyonizmin ^{koçbaşı} ~~ammanı~~ ola-

rak, merdânesi olarak, Truva Atı olarak bu ülkelere girmek istiyor.

~~Bu ise, ülkemizin bölgede bir güvenlilik unsuru durumuna getiriyor~~

Amerika ve İsrail'le aynı paralelde bir Türkiye, bölgede istikrar-sızlık aracı oluyor. Bu politika, aynı zamanda ülkemizi serüvenlere itiyor. Savaşın eşiğine getiriyor. Bu ise, halkımızın bölge halklarının ve dünya barışının yararına değil, zararınadır.

Türkiye Komünist Partisi, bütün demokrasi güçlerine önerdiği, tartışmaya sunduğu "Barış, Ulusal Güvenlik ve Ulusal Egemenlik Alter-natifi"nde ülkemizin, halkımızın yararına olan politik yolu hareket tarzını gösteriyor. Türkiye Komünist Partisi diyor ki:

--- Türkiye, Ortadoğu'da kollektif güvenliğin ve barışın pe-kışmesine katkıda bulunmalıdır.

--- Bölgede SENTO'nun yerinə, şu ya da bu biçimde alacak giz-li-açık her türlü askersel bloklaşmaya karşı çıkılmalıdır.

--- Türkiye, Suriye ile iyi komşuluk ilişkileri kurmaya yö-

nelmelidir.

--- Türkiye, İran-Irak Savaşı'nın her iki ülke halkının yararına sona erdirilmesi için gösterilen tüm çabaları desteklemeli, iki ülke arasındaki anlaşmazlıkta tarafsız kalmalı, her iki ülkeyle de eşit haklı ilişkiler kurmalıdır.

--- 1967'den sonra işgal ettiği tüm Arap topraklarından çıkıncaya kadar İsrail ile olan bütün ilişkiler kesilmelidir.

--- Türkiye, ayrımsız bütün bölge ülkeleriyle ekonomik, ticari, politik ve kültürel ilişkilerini geliştirmeli, İslam Konferansı Örgütü içinde barış, halklararası dostluk ve yeni bir uluslararası ekonomik düzen için çalışmalı, tüm bölge ülkeleriyle ilişkilerini bu amaçlara dayandırmalıdır.

TKP boğazları için de mücadele ediyor. Ülkemizin bu "bunu" ve geleceğini kurbanına işleyen tüm güsterde bu amaçlar etrafında da işbirliğine hazır olduğunu ilan ediyor. (D.Öler,

Burası Türkiye Komünist Partisi'nin Sesi Radyosu.. "Siyonist İsrail Yönetimiyle İlişkilerin Geliştirilmesi Ülkemizin Yararına Değildir" başlıklı yorumumuzu dinlediniz.

Yazın

- 1. 7 anı) (2)

30.10.86/Kemal

TKP'nin Sesi

"Yasaklar kalkmalıdır"

6'

28 Eylül ara seçimlerinde, ~~ik~~ hükümet partisi ANAP, oyların ancak yüzde 32 sini aldı. ~~Par~~ Hükümet olmasının, parlamentoda çoğunlukta bulunmasının ~~mesru~~ olmadığı böylece ortaya çıktı.

Öte yandan, yurttaşların yüzde altmışından fazlası, oylarını, ANAP'a ^{karşı çıkan} ~~uygulanalarına ve~~ bugünkü siyasal çerçeveye karşı çıkan DYP, SHP, DSP ve RP gibi partilere verdiler. Söz konusu partilerin, aynı zamanda, 12 Eylül Anayasası ve ilgili yasalarla getirilmiş olan siyaset yasaklarına karşı çıktıkları ~~da~~ ^{ni de} ~~da~~ ^{da} ~~kanun~~ seçim kampanyaları sırasında sık sık vurguluyorlardı, ~~da~~.

Şimdi, halkın en azından yüzde altmışından fazlasının bu partilere oy vermesi, söz konusu partileri, siyaset yasaklarının kaldırılması yönünde somut girişimlerde bulunmaya cesaretlendirmiş ~~ti~~ ^{ti}

Yapılan açıklamalara göre, ~~SHPxxxxxxxSHP~~ SHP, 12 Eylül öncesi dönemin siyasi liderlerine, parti yöneticilerine uzun süreler için siyaset yasağı getiren Anayasa'nın geçici dördüncü maddesinin kaldırılması yönünde bir Anayasa değişikliği önerisi hazırlayarak imzaya ~~xxxx~~ açtı. ~~DYPxxxxsözxxxxkonusu değişiklixxxöneri~~ Öteki partilere ~~dexxxxatamamxxxxyö~~ buna katılmaya çağırdı. DYP, ise, bir yandan ~~xxxx~~ anayasanın dördüncü maddesinin kaldırılmasını amaçlayan değişiklik önerisini imzalama konusu^{ru} görüşceğini açıklarken, bir yandan da, siyasi partiler yasasında, eski siyaset-~~çi~~ çilerin görev almasını engelleyen hükümlerin kaldırılması yönünde girişimde bulunacağını duyurdu. Öteki partileri bunu desteklemeye çağırdı.

~~xxEskixxxxsiyasetçilerxxxxkonuxxxxanayasaxxxx~~

TKP, öteden beri, 12 Eylül anayasası ve ilgili yasalarla ~~xi xkix~~ belirli isimlerin, ~~belirli politikalarının~~ bir avuç cunta yönetimi tarafından ^{ar} ~~sınırlı~~ ~~gizli~~ bir avuç cunta yönetimi tarafından çizilmiş ~~xi~~ belirli bir grup siyasetçinin, antidemokratik olarak yasaklar altında tutulmasına karşı çıktı. Bu tür yasakların kaldırılmasından yana olduğunu, bu yöndeki girişimleri desteklediğini açıkladı. "Rejime ve uygulamalarına karşı çıkıyorlar" diye, hangi politik partiden olursa olsun, siyasetçilerin yargılanmalarına, baskı altına alınmalarını protesto etti.

TKP, Anayasanın geçici 4. maddesinin ve siyasi partiler yasasındaki öteki engellerin kaldırılması yönündeki girişimleri de destekliyor.

~~Söz konusu değişiklikler, xdd, kanununa, genellikle, xxx~~

Tamamen tamamen

Sözkonusu ~~değişikliklerin~~ ^{yönündeki değişiklikler} ~~kaldırılması~~ yapılması, belirli yasakların kaldırılması ~~kampanyada~~ ^{ile} genellikle, 12 Eylül'ün ~~sonuçlarının~~ ^{is} ortadan kaldırılması, ~~yasakların~~ yasaksız bir Türkiye'ye ~~geçiş~~ ^{is} olarak varılması ~~olarak~~ ^{is} gösteriliyor. Böyle ~~denuluyor~~ ^{is} ~~dd.~~ ^{is} gösterilmek isteniyor ~~dd.~~ ^{is}

Bu doğru mudur ? ~~Türkiye'deki~~ ^{is} ~~birakalım~~ ^{is} ~~demokrasiye ilişkin~~ ^{is} ~~tüm öteki vazgeçilmez unsurları bir kenara bırakalım~~ ^{is} ~~Türkiye'deki~~ ^{is} ~~siyaset yasağı~~ ^{is} ~~Türkiye'de~~ ^{is} ~~demokrasinin/vazgeçilmez unsurlarının~~ ^{is} ~~hak ve özgürlüklerinin olmadığını bin an olsun kenara biraksak~~ ^{is} ~~görmezden gelsek bile~~ ^{is} ~~Türkiye'deki~~ ^{is} ~~siyaset yasağının sınırları~~ ^{is} ~~yalnızca belirli siyaset adamlarının üzerindeki yasaklar~~ ^{is} ~~dan~~ ^{is} ~~ibarettir denebilir mi ?~~ ^{is} ~~Boyle denirse~~ ^{is} ~~gerçek olduğu gibi~~ ^{is} ~~ide~~ ^{is} ~~etkiler~~ ^{is} ~~olur mu ?~~ ^{is}

0 zaman, sendikalar ve öteki ~~meslek~~ ^{is} örgütleri üzerindeki siyaset yasakları ne olacak ? ~~kenar~~ ^{is} Ve daha önemlisi, 12 Eylül gibi

bir rejimin olağanüstü mahkemeleri tarafından kapatılmış, yasaklanmış, Türkiye İşçi Partisi, Türkiye Sosyalist İşçi Partisi gibi partilerin üzerindeki gayrimeşru yasaklar ne olacak ? Ya, asıl, Türkiye Komünist Partisi gibi, ülkemizin en eski, ~~ulusal~~ bir partisinin üzerinde ^(ki) 60 yıllık gerilerde kalmış olan, hiç bir meşru gerekçeyle ~~dayanmayan~~ dayananmayan, keyfi, antidemokratik yasak ne olacak ?

~~Siyaset üzerine konan yasaklar~~

12 Eylül anayasası ile katmerleştirilen, öteki yasa değişiklikleri ile tahkim edilen siyaset yasakları, demokrasiye getirilmiş yasaklardır değ^{er}erli dinleyenler. Ve nasıl, tüm rejim karşıtı partilerin sözcülerinin dile getirdiği gibi, demokrasinin azı-çoğu olmazsa, ~~demokrasi yoksa~~ ^{ancak} "demokrasinin ya varlığından ya da yokluğundan" söz edilebilirse, aynı şekilde, siyaset üzerine

getirilen yasakların da, azı çoğu, olmaz. Bir kısım siyaset yasakları kalsın, ~~ötekiler kalsın demek olmaz~~ ötekiler de ben karışmam demek olmaz.

Yoksa
(O zaman, demokrasinin azı çoğu olmaz sözleri de inandırıcılığını yitirmez mi ?

TKP, eski ~~siyaset~~ siyaset adamlarına getirilen yasaklara karşı çıkıyor. Aynı zamanda, sendikaların, meslek kuruluşlarının, ~~ötekiler~~ ^{dışı olan ediken} yasak altında tutulan sol partilerin üzerindeki yasaklara da karşı çıkıyor. Bunları, tüm yurttaşların ^{özgürlüklerine} demokratik haklarına, yurttaşlık haklarına, ~~özgürlüğüne~~ getirilmiş yasaklar olarak görüyor.

demokrasinin üzerine konan yasaklar olarak görüyor.

Bu nedenle, Tüm bu yasakların kaldırılması, demokratik bir Türkiye'ye ulaşılması için mücadele ediyor.

Wusun
iradesine,

~~İÇİN X X X X X X X X X X X X~~

- 3. 7 atı -

DD-Geçtiğimiz hafta içinde Afganistan'dan 6 Sovyet alayının geri çekilmesi işi ^{lemler} tamamlandı. Bilindiği gibi 6 Sovyet alayının geri çekilmesi yönünde Sovyetler Birliği ve Afganistan hükümetlerinin ortaklaşa aldıkları karar 15 Ekim günü uygulanmaya başlamış ^{ty} ve ~~iki hafta içinde~~ ^{iki hafta içinde olan edildiği gibi iki hafta içinde} ~~xxxx~~ 6 alayın geri çekilmesi ^{bitirildiği} tamamlandı.

Bilindiği gibi ~~xxxx~~ sınırlı sayıda Sovyet askeri, ~~1984~~ 1979 yılında da Afgani stan hükümetinin daveti ve BM Kararlarına tamamen uygun olarak emperyalizmin Afganistan ulusal-demokratik devriminin ^{baltalama} ~~boğaz~~ Afganistan'ı ^{boğaz ve dünya barışına} ~~Sovyetler Birliği'ne~~ karşı kullanılacak bir köprü başı haline getirme planlarını boşa çıkarmak, Afgan devriminin kazanımlarını savunmak, ~~(Sovyetler Birliği'nin güney sınırının güvenliğini garanti altına almak)~~ için Afganistan'a gitmişti.

Emperyalist çevrelerin bundan altı yıl önce Afganistan cumhuriyeti-
^{kardeş Afgan halkına}
 tine karşı başlattıkları ilan edilmemiş savaş aralıksız sürdürülmek-
 tedir. Emperyalistlerin, özellikle Amerikan emperyalistlerinin, CIA'ni
 Pakistan topraklarındaki özel kamplarda örgütledikleri, eğittikleri
 ve silahlandırıp Afganistan'a gönderdikleri karşı devrimci haydut
 çeteleri bu ülkenin ekonomisine, genç devrime büyük zararlar verdiler.
 Bunların baltalama eylemleri sonucu ^{şimdiye kadar} (Afganistan yaklaşık 400 milyar
 Türk lirası tutarında ^{en} zarar görmüştür. Emperyalist çevreler 1980-
 1985 yılları arasında ~~bu~~ karşı devrimci çetelere 1,5 milyar dolar
 yardımda bulundu. Bu yıl içinde de bu haydut çetelerine Amerika 600
 milyon ^{dolar}, Suudi Arabistan ve İsrail 200 milyon dolar, Japonya 62 milyon
 dolar, İngiltere 18 milyon sterlin, Batı Almanya da 20 milyon dolar
 veriyor.

ve Pakistan topraklarını
 Emperyalist çevrelerden bol para ve silah alan ~~bu karşı devrimci~~
 xxx

da eğitil^{en}~~en~~ bu karşı devrimci çeteleri/ Afganistan'da 2 binden fazla okulu, 38 hastaneyi, sağlık merkezlerinin yarısından fazlasını, 255 camiye, ülkenin değişik bölgelerini birbirine bağlayan 14 bin kilometre telefon hattını, elektrik hatlarının yarısını yaktılar, yıktılar, yok ettiler.

Eğer sınırlı sayıda Sovyet askerlerinin ~~kahraman~~ Afganistan yurtseverleriyle birlikte özveriyle savaşını olmasaydı, bu zararlar çok daha büyük olurdu. Sovyet askerleri burasını işgal etmedi, tam tersine Afganistan ^{devletinin} ~~bağımsızlığının~~ egemenliğinin korunmasına, Nisan Devriminin kazanımlarının savunulmasına yardım etmek, bu yönde enternasyonal görevlerini yerine getirmek için gittiler. Bunlar her gün ^{laos} yaşamı tehlikeye atarak, binlerce Afganistanlı çocuⁿğu, yaşlıları ve kadınların yaşamını kurtardılar. Bunları kiralık katillerin, karşı devrimcilerin saldırıları karşısında korudular. Çocukların okula gide

bilmelerini, köylülerin ürünlerini toplabilmelerini, işçilerin tezgah başında çalışabilmelerini sağladılar. Afganistan lideri Nacib'in de belirttiği gibi, bunlar Afganistan'a barış getirmişler, Afganistan emekçilerinin barış koşullarında yaşayıp çalışabilmeleri için gerekli koşulların yaratılmasına yardımcı olmuşlardır. Bu gelişmeler tüm dünyaya bir kez daha göstermiştir ki, Sovyet ordusu, enternasyonalist bir ordu dur, barış ordusudur. Çünkü Sovyet askerleri 6 yıl boyunca Afganistan'daki çeşitli iletişim sistem ve merkezlerinin, en önemli ekonomi birimlerinin korunmasında, yolların, tarlaların, ~~yerleşim yerlerinin~~ ^{mayınlardan arındırılması} ~~yerleşim yerlerinin~~, köy ve kentlerin düşman saldırısından korunmasında Afganistan halkının yanında olmuşlardır. Çoğu kez Afganistan emekçileriyle birlikte tarlalarda ve işletmelerde çalışmalara katılmışlardır. Böyle bir şey ancak dost ve kardeş bir halka gerçek yardım elini uzatan bir ülkenin ordusu, askerleri yapabilir.

1914'den sonra
kendi topraklarını
emg. 3. s. k. k. k.
onların 1. s. s. s.
şekle sen
kurulmuş
kurul ordunun
2. s. s. s.
s. s. s. s. s.
Naci
s. s. s. s. s.
s. s. s. s. s.
k. k. k. k. k.
k. k. k. k. k.
k. k. k. k. k.
k. k. k. k. k.
k. k. k. k. k.

80 yıllarının

Bugünkü Afganistan ~~artık~~ 1979 Afganistanı değildir. Bu yıllar içinde ülkede politik istikrar artmıştır. Halk devriminin sosyal ve politik tabanı genişlemiş ve güçlenmiştir. Karşı devrimcilerin tüm engelleme çabalarına karşı ülkede sosyal-ekonomik dönüşümler programı gerçekleştirilmiş, toplumun yaşamı demokratikleştirilmiştir. Ülke nüfusunun yüzde 90'ını oluşturan köylülerin yaşama koşulları iyileştirilmiştir. Yapılan tarım ve su reformu ülkede üretimin artmasına köylülerin gelirlerinin hızla artmasına yol açmıştır. Ülkede çeşitli kabileler arasında bağlar sıkılaşmıştır. Halkın ^{Afganistan Demokratik Halk} hükümete ve partiye olan güveni artmıştır.

^{Afganlar} ~~Birçok~~ Devrimden sonra aldatılan ve ülkeyi terkeden birçok ~~kişi~~ şimdi yerlerine dönmektedir. Birçok karşı devrimci halk iktidarı na karşı koymanın yanlış olduğunu, bu yöndeki savaşın Afganistan halkı na acı ve yıkımdan başka bir şey getirmediğini görmüş ve karanlık ge-

nişıyla ilişkisini kesmiştir. Hükümetin çıkardığı genel aftar yarar-
 silahını bırakmış,
 lanarak çok sayıda insan gönüllü olarak teslim olmuş, ~~silahını~~ ^{tu} Sade-
 ce son dört ay içinde 3 bin kişi teslim olmuş, 1500 aile ise Pakistan
 daki kamplardan kaçarak ülkelerine ~~ii~~ dönmüştür. ~~Sindi 94 çeşitli çete~~
ile hükümet arasında görüşmeler yapılmaktadır.

Tüm bu olumlu gelişmeler sınırlı sayıdaki Sovyet askerlerinden
 6 alayın geri çekilmesi olanağı vermiştir. Ama emperyalizm , onun bes-
 lediği karşı devrimci ~~hayat~~ çeteler Afganistan halkına karşı saldı-
 rılarını durdurmuş değildir. Bu koşullarda, Sovyetler Birliği Afganis-
 tan halkını yalnız bırakmayacağını bir kez daha belirtti.

Sovyetler Birliği , Afganistan'daki sınırlı sayıdaki askerlerinden
 6 alayı geri çekerek, Afganistan sorunun barışçı yoldan, politik yolda
 çözümü için bir iyi niyet gösterisinde bulundu. Sorunun kesin çözümü
 için emperyalist çevrelerin Afganistan'a karşı uyguladıkları saldırı
 eylemlerine son vermeleri gerekmektedir.

TKP'nin Sesi

Halkın Kürsüsü

2.11. 1986 /Pazar
Çiğdem

M -Merhaba değerli dinleyiciler

U - Kasım ayının ilk Halkın Kürsüsü programında yine birlikteyiz.

M - Bugünkü programımızda, birkaç haftadır , yani üniversiteler açıldığından beri radyomuza mektup yağdıran genç arkadaşlarımızın görüşlerini, düşüncelerine, istemlerine yer vermek istiyoruz.

U - Çok mektup var elimizde. Olabildiğince çok mektubu okumak için kısaltmalar yapacağız mektuplarınızda. ~~xama~~ Her bir mektup bir emek ürünü. 12 Eylül'cülerin tüm baskısına, terörüne rağmen gençler özgür, yaratıcı düşüncenin örneklerini veriyorlar mektuplarıyla. Öneriler, değerlendirmeler, yeni öğrenim yılı için dilekler yazıyor genç arkadaşlar. Sorunları ortaya koyuyorlar açıkça ~~ve~~ ~~de sorunları çözmek için kararlılık, sabır ve bilinçli bir inat var~~ ve sabırlı, bilinçli, inatçı bir mücadeleye ~~xx~~ ~~xx~~ kararlılığı okunuyor

Mektuplar da .

mektuplarda.

M - Dedığımız gibi, her mektup bir emek ürünü. Gönül ister ki hepinizin tüm mektuplarınızı okuyabilelim. Ama zaman kısıtlı... Kısaltılan mektuplarınız için, diğer arkadaşlarınızın emeğini görüşlerinin de yer alabilmesi için, bizi hoşgöreceğinizden eminiz. paylaşmak istedikleri

Y - Genç arkadaşlarımızdan yeni mektuplar,/yeni görüş ve düşüncelerini iletecekleri, yeni bilgiler verecekleri, kafalarına takılan soruları tartışmaya açacakları yeni mektuplar beklediğimizi belirterek ilk mektubu okumaya başlıyoruz. İlk mektup İzmir'den Güneş Umut Çelik'e ait. Şöyle yazıyor dinleyicimiz:

M - Hepinize merhaba... Yeni öğretim yılı başladı. Yine birçok öğrenci atıldı. Yerlerine yenileri geldi. Bu hep böyle sürecektir mi? Elbette sürmeyecek. Engel olmak için elimizden geleni yapacağız. Tek başımıza pek etken olamayacağımıza göre, bunu derneklerin ça-

tısı altında birleşerek yapacağız. Derneklerimizi güçlendirmek, yaygınlaştırmak için çok daha fazla çalışmamız gerekiyor. ~~Bunu yapabilmek için bazı konularda çok dikkatli davranmamız gerekiyor~~

- Özerk ve demokratik üniversite mücadelesinde derneklerin in mektubundan sonra önemine değinen Güneş Umut Çelik' ~~tan~~ sonra ~~İstanbul~~ 'dan yazan ^{Ankara} Songül adlı dinleyicimizin, "üniversite eğitimi nasıl olmalıdır" sorusuna ~~getirdiği~~ cevap getirdiği mektubunu okuyoruz:

- Üniversite özerkliği; her türlü, özellikle siyasal güçlerin, çıkar çevrelerinin etkilerine, karışmalarına, saldırılarına, denetlemelerine karşı üniversitelerin, bilim adamlarının bağımsızlığını, özgürlüğünü koruyarak; ^{enları} serbestçe bilim üretmelerini, etkinliklerinin öğretim, yayın ve bununla ilgili her türlü ~~etkinliğinin~~ özgürce gerçekleştirebilmesini güvence altına almalıdır.

Üniversitelerin özerk olabilmesi için yönetsel, parasal, aka-

demik özgürlüğe sahip olmaları gereklidir. Bunlar bir bütündür. Bunlardan biri olmadan üniversite özerkliğinden söz edilemez.

Demokratik Eğitim üniversite özerkliğini bütünleyen bir kavramdır. Özerk olmayan bir üniversitede demokratik eğitimden söz edilemez.

Y - Bir başka dinleyicimiz, İzmir'den yazdığı mektubunda, "yeni bir öğrenim yılına, sorunlarımızla birlikte giriyoruz" ^{diyor.} Ama "diyor "bu zorlukları yeneceğiz ve yenmeliyiz". ^{Sühe Yılmaz} Söyle devam ediyor:

M - Demokratik ve Özerk ~~ö~~ üniversite mücadelemizi sonuna kadar ~~sür~~ sürdüreceğiz. Dernek çalışmaları ortaya çıkmadan önce YÖK uygulamalarına imza kampanyaları ile, dilekçe ve oturma eylemleri ile karşı çıkan biz gençler, yasal hakkımız olan dernekleşme yoluyla hak arama savaşımızı daha etkin sürdürebileceğimize inanıyoruz. Gençlik olarak 2 yıllık direnişlerimizden birkaç örnek vermek istiyorum:

İşte 1984 yılı ek sınav hakkı için dilekçe ve mektup kampanyası.

Sonuç: Ek sınav hakkı... İşte, Atatürk Öğrenci sitesi yemek boy-
kotu... Sonuçta yemeklerde kalite düzelmesi... İşte Marmara Üniver-
sitesi kız yurdunda halı parası ödememe kampanyası... Sonuçta para
ödenmedi... İşte Edirnekapı Erkek Öğrenci Yurdu üst geçit yaptırma
oturma eylemi... Sonuçta üst geçit yaptırılıyor... Ve daha birçok
eylem ve kampanya öğrencilerin girişimleriyle yaptırılan YÖK panel-
leri, sinema ve konserlerde birliktelik, düzenlenen gösteriler...

Biz yılmayacağız... Demokratik toplumun en vazgeçilmez öğele-
rinden biri olan demokratik özerk üniversite hakkını elde edene
değgin savaşım ve direncimiz sürecektir. Sürmelidir...

~~- Genç arkadaşlarımız için Zülfü Livaneli'den Biz sözleri~~
~~hazın Hikmet'e ait bir parça çalmak istiyoruz. ... söyleriz:~~

~~----- Müzik 293-B "Öğrenci" (Alaydılar programının~~
~~(B-374?) 4. sayı, müzik) Standart)~~

- Halkın Kürsüsü'nü dinliyorsunuz değerli dinleyiciler.

Yine genç arkadaşların mektupları ile sürdürüyoruz programımızı. İstanbul'dan Zafer Çakır'ın mektubu, "Fatih öğrenci Yurdunda neler oluyor" diye başlıyor. Şöyle diyor dinleyicimiz:

- Her yıl dönem başında yenilemek zorunda oldukları kayıtlarını yenilemek için yurtlara gelen öğrenciler, bu yıl ilginç bir durumla karşılaştılar. Demokrat bir çok arkadaş yurda alınmıyordu. Faşist oldukları bilinen, İstanbul Orman Bölge müdürü ile Şarlıyer işletme müdürü ve yardımcısının yeni bir komplosuymuydu bu... Üstüne üstlük bir de yurt kantinini ^{ile} işletmek üzere Orman fakültesi öğrencisi ve çeşitli faşist terör eylemlerine katılan bir MHP'liye veriliyordu..

Yurda alınmayan öğrenciler nereye başvurdularsa bir sonuç alamadılar. Sonuçta idare bu kişilerin yurda alınacaklarını; ancak ^{devlet} eğer, "siyasi faaliyetlere katılmayacaklarına, ^(kendi işi için) ~~hiç~~ bir yasak ^(yayın bulundur) mayacaklarına" dair bir belgeyi ~~imzalarlarsa~~ imzalarlarsa alınacak-

larını belirttiler. Birçok öğrenci kalacak yeri olmadığından bu belgeyi imzalamak zorunda kaldı.

- ~~aynı~~ Yurtlardan demokrat nitelikli öğrenciler uzaklaştırılırken, faşistlere her olağanın sağlandığını belirtiyor dinleyicileri. Başta bir mektubuna yer verdiğimiz ¹ miz./Ankara'dan yazan Songül adlı dinleyicimiz, bir başka mektubunda ~~aynı~~ üniversitelerin gericileştirilmesine değinirken şöyle diyor:

- 12 Eylül öncesinin sorumlusu ilan edilenler arasında üniversiteler de bulunuyordu. Ve YÖK'ün kurulma nedenlerinden birisi de sözde Üniversitelerde huzur ve güvenin sağlanmasıydı.

Sonuçta manzara şöyle: Bazı üniversitelerde, bazı ilerici ~~aynı~~ gazete ve dergilerin okunması ^{bile} cesaret işi olmuştur. Geçen öğretim döneminde Cumhuriyet gazetesi okuyor diye Gazi Üniversitesinde bir çok öğrenci faşistler tarafından dövülmüştür.

Fakültelerin gericileştirilmesine en iyi örnek bir çok fasist cina-
yetin sanığı olarak yargılanan İbrahim Çiftçi'nin Gazi Üniversitesi
rektörü tarafından ~~kayırda~~ fakültenin kapısında karşılanması ve
Ticaret Turizm Yüksek okulunda derslere girmesidir.

M - Songül arkadaşımızın belirttiği gibi öğrencilerin politika-
ya bulaşmasını önleyeceğiz diyenler , ilerici,demokrat öğrencilerin
ve öğretim üyelerinin üzerinde YÖK satırını sallandırırken, faşist-
lere tüm kapıları ardına kadar açmış bulunuyorlar. İstanbul'dan yazan
~~dinleyicimiz~~ bir başka üniversite öğrencisi dinleyicimizin, Cem
Yıldız'ın belirttiği gibi "öğrencilerin politikaya karışmaması
gerektiğini söyleyen yetkililer, öğrencilere karşı son derece ~~adi~~
bayağı politikalar uyguluyorlar".

Cem Yıldız arkadaşımız, Özal hükümetinin okul harçlarını
kayıt yapılırken açıklaması gerekirken, ara seçimler nedeni ile

ertelediğini belirtiyor ve bunu "adice bir politika oyunu" olarak niteledikten sonra, şöyle diyor.

- Biz gençler artık YÖK 'ün ve iktidarın gerçek yüzünü görüyor ve "paralı eğitime son" ~~diyoruz~~ diye haykırıyoruz.

- İstanbul'dan Genç Yoldaş imzalı dinleyicimizin mektubu var sırada. Dinleyicimiz 10 yıldır öğretmenlik yapan, bunun 8-9 yılını Doğu Anadolunun çeşitli yerlerinde geçiren bir arkadaşının üniversite sınavını kazandığını, ailesini alarak İstanbul'a geldiğini anlatıyor. Ama daha sonra... Sonrasını Genç Yoldaş'ın mektubundan dinleyelim...

- Ayda net 59 bin lira alan arkadaşım/ istanbul'un en ucra semtlerinden birinde aylık 25 bin liraya bir gecekondu bulmuş. Yol, elektrik, kira, su derken, yemek için elinde sadece 15-16 bin kalıyor. Sabahtan öğleye kadar üniversiteye gidiyor. Öğleden sonra okula giderek ders veriyor.

3-4 ay sonra geçinemeyeceğinin farkına varan arkadaşım, okulların tatil olmasıyla birlikte çalışmaya karar verdi. Tatilini zerzavat satarak, park kahyalığı yaparak geçirdi. Bu arada sınıfında % 70 in üzerinde bir ortalama ile geçti. Ayrıca görev yaptığı okulda da en iyi sınıfın kendi sınıfı olduğu, tebrik edildiği bildirilmişti kendisine. Böylesine özverili çalışmasına rağmen, sefalet içinde yüzüyordu. Arkadaşım, 12 Eylül öncesinde daha rahat bir yaşamı olduğunu, 12 Eylül'den sonra maddi durumunun iyice kötüleştiğini anlatıyor. Okumak istiyor. Son derece yetenekli. Çalışkan. Ama Ülkede yalnız parası olana zengine okuma imkanı veren bir düzen kurulduğundan, okuması çok zor.

"Özellikle bir dönem İran'dan gelen genç arkadaşları, ^{onların} çok beğendikleri,

- Şimdi genç arkadaşlarımız için ~~bir~~ onların çok beğendikleri, mektuplarında sık sık çalmamızı ~~tek~~ tembihledikleri bir parçayı, Zülfü Livaneli'den "Kordoba"yı çalmak istiyoruz.

----- Kordoba.

301-B

- Halkın Kürsüsü'nü dinliyorsunuz d.d. Dakikalar ilerliyor ve zamanımız giderek azalıyor. Oysa daha okumak istediğimiz mektuplar var. Özellikle, birçok dinleyicimizin mektuplarında belirttikleri YÖk'ün 44. maddesi üzerinde durmak, bu konudaki görüşleri okumak istiyoruz. Biliyorsunuz kayıt yenileme döneminde bir çok genç bu madde yüzünden okuldan atılmış olduğunu öğrendi. Öğrenim yılı henüz başlamışken Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi 3. sınıf öğrencisi İsa Tanverdi ^{nin,} birinci sınıftan kalan iki dersini veremediği için, yasanın tanıdığı altı yıllık sür si dolmadığı halde okuldan kaydı silindi. Bu ~~anti~~ anti-demokratik uygulama, ya karşı çaresiz kalan İsa Tanverdi ^{Canına kıymı} intihar ~~eder~~ etti. Yine 44. madde yüzünden okuldan atılan bir başka grup öğrenci ise ~~Erzurum'da~~ ^{byathlar} ölüm orucunda, Atatürk Üniversitesi Fen Edebiyat fakül- ^{Erzurum} tesinden tek ders yüzünden kayıtları silinen ve yurttan atılan ^{geçtiğimiz günlerde} 7 kız öğrenci ⁿⁱⁿ "ya ölürüz, ya okuruz" diyerek ~~geçtiği~~ açlık grevine

psikolojik bunalımlar, intiharlar arttı.

M - Marmara Üniversitesinden Duygu Çapar "bu antidemokratik uygulamaya karşı, tüm öğrenciler 1986-87 öğretim yılında daha etkin mücadele vermeliyiz" diyor.

Gerçekten de 1986-87 öğrenim yılı 44. maddenin değiştirilmesi yolundaki eylemlerle başladı. Türkiye çapında 34 öğrenci derneği başkanının 44. maddenin değiştirilmesi için meclis başkanlığına dilekçe vermesi, ardından Marmara Üniversitesi hukuk fakültesi öğrencilerinin ve intihar eden İsa Tanverdinin yurt arkadaşlarının ~~seçimliğe seçilen öğrencilerin protestosunu engellemek için~~ oturma eylemi yaparak 44. maddeyi protesto etmeleri/ ilk sıralana- ve biraz önce sözettiğimiz açlık grevi. bilecek örnekler. ~~Arkadaşlarımız İsa Tanverdinin~~

Programımızın son mektubuna geldi sıra. İstanbul'dan "16 mart Gençlik Biriminden Yetkin Özer" in mektubu, öğrenci gençlik ve Barış üzerine. Şöyle yazıyor dinleyicimiz:

7 -Savaşa karşı mücadelede öğrenci gençlik ~~de~~ üzerine düşen görevi yerine getirmek zorundadır. Çünkü ulusal gelirden silahlanmaya ödenek ayrıldığı sürece, bu tüm kesimlerin olduğu gibi öğrencilerin de daha ^{insanca} ~~rahat~~ yaşamasını engellemektedir. Silahlanmaya harcanan paranın çok küçük bir kısmı öğrenciler için harcansa, bizlerin yurt, yemek, ulaşım, bina, laboratuvar vb. sorunu en aza indirilebilir. Sosyal ve kültürel etkinlikler için gereken maddi ihtiyaçlar giderilebilir. Üniversiteler bilimsel, sosyal, kültürel, siyasi ve ekonomik alanlarda ^{ülke} ~~ekonomisinin önemli bir bölümünü oluşturduğu~~

Bilimsel, özerk, demokratik üniversite için mücadele ve elde edilen kazanımlar barışa önemli katkılarda bulunur. Demokrasi mücadelesi ile bağlanan özerk-demokratik üniversite mücadelesi, ^{ülkemizde,} saldırgan savaş yahlısı amerikan yönetimi ⁿⁱⁿ ~~ihbarı~~ işbirlikçilerini geriletecektir.

görüşlerine katılıyoruz. Gersel'ten de
- Yetkin Özer'in bilimsel, özerk, demokratik üniversite müca-

delesinde^(de) veren gençler , demokrasi mücadelesinde (yerlerini almış olu-
yorlar. Ve bugün demokrasi güçlerinin gündeminde ~~ş~~ baş sırayı tutan
barış mücadelesine de katılmış oluyorlar. .

Örneğin bize Konya Karaman'dan ~~yazan~~ , sürekli yazan genç dinleyi-
cilerimiz Konya'da yeni kurulmaya ~~karar verilen~~ karar verilen Karapınar
NATO üssüne karşı mücadelede aktif olarak yer ~~almak~~ almak istediklerini
belirtiyorlardı. ~~Ve son gelişmeleri (yeni meclislerle bize getirmeden~~
~~önce bir siye knaca hatırlatılm.~~ ~~kararından~~ ~~gideririz.~~ ~~Bildiginiz gibi, Konya'lılar "NATO üssü iste-~~
~~miyoruz"~~ diye seslerini yükselttiler. Konya Karapınarlı köylülerden ve
Karaman'lı ev kadınlarından ~~Karaman'ın Sesi~~ gazetesine ortak bir mek-
tup göndererek NATO üssü'nü protesto etmelerinden sonra, dört muhale-
fet partisi il başkanları da ortak bir açıklama ile tepkilerini dile
getirdiler. SHP, DSP, DYP ve RP il başkanları/yöre halkının isteğine
uyduklarını belirtiyorlar. Karapınar Belediye Başkanı Tevfik
Çorakçı "üssün kurulmaması için yasal tüm haklarımızı kullanacağız"

diyor. Gazeteler Konya'lı ların SHP il başkanlığınca düzenlenmek istenen "NATO üssüne hayır" mitingine katılacaklarını belirttiklerini yazıyorlar.

— Gençlik ve Barış konulu mektup, bizi ~~ix~~ ~~tax~~ Konya'ya götürdü d.dinleyiciler. Ama sanırız hiçbir dinleyicimiz , sonuç alıcı tek yol olan, demokrasi güçlerinin ortaklaşa çıkışı yolunu tutmanın böyle bir örneğini vererek programımızı bitirmemize karşı çıkmaz.

Evet d.d. Programımızı acı haberler vererek, zulmü,işkenceyi anlatan mektuplar okuyarak bitirdiğimiz zaman biliyoruz ki siz de bizim gibi öfkeyle, acıyla doluyorsunuz. Ama hepimizi diri tutan, tüm bunların hesabının sorulacağı günlere,yalnız acıyla, öfkeyle değil, mücadeleyle varılacağını bilmemizdir.Evren-Özal yönetiminin ülkemizde her alanda yaptığı korkunç tahribat,ancak tüm demokrasi güçlerinin ortak mücadelesi ile,tepkisini akıtacak kanal arayan halka ortak eylem yolunda önderlik edilerek giderilebilir.

- Bir Halkın Kürsüsü daha burada sona eriyor. Haftaya tekrar buluşmak üzere hoşçakalın!..